

Michał Lewandowski
Radny Miasta Częstochowy
mi.lewandowski@o2.pl



Szanowny Pan Krzysztof Matyjaszczyk
Prezydent Miasta Częstochowy
za pośrednictwem
Szanownego Pana Zbigniewa Niesmacznego
Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy

INTERPELACJA

w sprawie montażu progów zwalniających w ulicy Gminnej w dzielnicy Grabówka

W odpowiedzi na Interpelację znak sprawy BDG.0003.1.2208.2021 w zakresie, odniosę się jak niżej:

- *Przepisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury nie dopuszczają umieszczania progów zwalniających w podanej lokalizacji z uwagi na konieczność zachowania odpowiedniej odległości progów od konstrukcji nośnych (co najmniej 25 metrów), do których według nowej interpretacji przepisów należą także budynki mieszkalne.*

To rozumiem że zasadnym jest umieścić progi w oddaleniu ze kierujący będą zwalniać z miejscach niezbudowanych, a tam gdzie są budynki i de facto należy zwolnić to on będą przyspieszać? Bo takie są przepisy Ministerstwa? Ponadto stanowcza większość zamontowanych progów w naszym mieście jest w najbliższym sąsiedztwie budynków bez zachowania tych 25 m odległości.

- *progi zwalniające są urządzeniami, które powodują hałas (szczególnie w porze nocnej) oraz wywołują drgania, co niejednokrotnie jest bardzo uciążliwe dla mieszkańców*

Jestem w stanie zebrać podpisy wszystkich mieszkańców w promieniu np. 50 m od zainstalowania progów, mieszkańcy Ci oświadczą że progi nie będą dla nich uciążliwe ze względu na hałas, a jedynie zabezpieczą ich przed szaleńcą jazdą kierowców

- *Przypadki przekraczania przez kierujących dozwolonej prędkości należy zgłaszać do służb porządkowych, tj. Policji. Jedynie skuteczne egzekwowanie przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym przez Policję mogłoby poprawić sytuację na powyższych ulicach.*

Jak zgłaszanie np. Policji takich przypadków wygląda to dobrze wiemy, już mieszkańcy ul. Wadowickiej i Żyrardowskiej (w ich sprawie też interweniowałem) niejednokrotnie się przekonali, iż nie mają wsparcia w tej służbie, dosyć że przyjeżdżają nie w tych godzinach w których ruch jest największy to zobaczyć policjanta z fotoradarem graniczy z cudem i to akurat potwierdzę swoim przykładem ponieważ bardzo często jeżdżę tymi ulicami i kontroli prędkości ruchu nigdy tam nie widziałem.

W związku z powyższym raz jeszcze wnioskuję o montaż progów zwalniających, w rejonie ul. Gminnej nr 45 bo kto będzie odpowiedzialny przed mieszkańcami za ewentualną tragedię w ruchu komunikacyjnym lądowym.

z poważaniem

Michał Lewandowski